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
Descrizione sintetica: il sub.715 identifica un ufficio di superficie complessiva di circa mq.140 che 
risulta composto da una zona ingresso/front-office, sei box/cabine, due bagni con antibagno, 
ripostiglio e disimpegno. L’’unità è sita al piano primo, servito da scala ed ascensore, di un 
fabbricato in Condominio ed alla stessa compete la proporzionale quota della comproprietà delle 
parti comuni dell’intero edificio ai sensi di legge. 
Ubicazione:  Comune di Chiari  -  via Brescia n.61,  Condominio Iride   
Identificativi catastali:  Foglio 17  particella 146  sub.715  cat A/10  consistenza 9 vani  
sup. catastale mq. 138, rendita euro 1.557,12      
Quota di proprietà:  1/1     
Diritto di proprietà:  piena proprietà dell’intero  
Stato di possesso: l’unità al sub.715 è occupata in forza contratto di sublocazione ad uso 
commerciale: canone annuale euro 9.600,00 + iva,  
rata mensile euro 800,00 + Iva   (9.600/12 = 800,00) 
Divisibilità dell'immobile: possibile ma sconsigliata perché economicamente non vantaggiosa 
"Giudizio" sintetico sulla commerciabilità dell’immobile: più che buona sia per le sue 
caratteristiche intrinseche sia per quelle dell’edificio di appartenenza che offre possibilità di 
parcheggio libero nella corte condominiale al servizio delle attività commerciali ed è ubicato in 
zona di forte passaggio dovuta alla presenza della viabilità principale del distretto. 
  
Più probabile valore del bene libero da cose e persone in libero mercato: euro138.000,00 
 
Più probabile valore di mercato in condizioni  di vendita forzata:   Euro 120.000,00   
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Riepilogo  LOTTO 2 
 

Esecutato: D.E.R.P.A. srl  con sede in Chiari  (Bs) p.iva 03386030179, società in liquidazione 
Ubicazione:  Comune di Chiari  -  via Brescia n.61,  Condominio Iride  
Identificativi catastali:   Foglio 17  particella 146  sub.716  cat A/10  consistenza 3,5 vani  
sup. catastale mq. 58, rendita euro 605,55  
Descrizione sintetica:  il sub.716 identifica uno studio privato di modeste dimensioni, circa mq.58 
al lordo della muratura, posto al piano primo, servito da scala ed ascensore, di un fabbricato in 
Condominio ed allo stesso compete la proporzionale quota della comproprietà delle parti comuni 
dell’intero edificio ai sensi di legge. 
E’ costituito da un una zona front-office con sala d’attesa per il pubblico, due vani, un bagno con 
antibagno. All’unità si accede dal vano scala condominiale attraverso la porta di ingresso di altra 
unità immobiliare al sub.31 a cui la stessa è stata annessa nell’anno 2016 con la demolizione del 
muro di confine interno che le separava. Il subalterno 716 è di proprietà della società esecutata 
mentre il subalterno 31 è di proprietà di un terzo estraneo alla presente procedura esecutiva. 
 
“Giudizio” del Ctu: la sottoscritta Ctu, sulla scorta degli accertamenti eseguiti, ritiene di poter dire 
che dall’anno 2016 il subalterno 716 individui fisicamente una PORZIONE IMMOBILIARE piuttosto 
che una unità immobiliare indipendente ad ogni modo in perizia continuerà a definirlo quale unità 
immobiliare considerato che il fine della stima è la vendita in asta della proprietà del bene ancora 
identificato dal sub.716  e di proprietà esclusiva dell’esecutata malgrado la trasformazione subita. 
 
Quota di proprietà:  1/1    
Diritto di proprietà:  piena proprietà dell’intero    
Stato di possesso: il sub.716 è occupato in forza contratto di sublocazione ad uso commerciale:  
canone annuale euro 3.400,00 + iva,  
rata mensile circa euro 284,00 + Iva  (3.400/12 = 283,33 periodico) 
 
Divisibilità dell'immobile: sconsigliata sia per l’esigua superficie dell’unità al sub.716, circa 58 
metri quadri, sia in considerazione del fatto che il subalterno 716 risulta essere stato accorpato 
all’unità posta immediatamente a confine, intestata ad altra ditta, con cui costituisce nella realtà 
un’unica unità immobiliare interamente occupata da uno studio dentistico. E’ possibile ripristinare 
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
D) Esistenza di formalità, vincoli e oneri anche di natura condominiale;  da pag.45 
E) Regolarità edilizia ed urbanistica;  da pag.47 
F) Formazione dei lotti;  da pag.48 
G) Valore dei beni e dei costi;  da pag.48 

Elenco della documentazione allegata al rapporto di valutazione;  da pag.52 
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RISPOSTA AL QUESITO 

 
A) Verifica della completezza di documenti di cui all’art.567cpc; 

1. Verifica della completezza di documenti di cui all’art.567 cpc 

Dall’esame dei documenti al fascicolo consistenti: 
nell’atto di precetto, atto di pignoramento immobiliare, trascrizione del pignoramento a Brescia il  
giorno 25.08.2020 ai nn.ri di formalità 31165/20295 contro la predetta società D.E.R.P.A. srl in 
liquidazione nonché contro il signor Lorini Silvano, a favore di 

, gravante il diritto di piena ed esclusiva proprietà di tutti gli immobili descritti nella 
presente relazione, comprese l’istanza di vendita e la certificazione ipocatastale redatta il 
06.10.2020 a cura del Notaio dottor  in Villa Carcina (BS), 
Si rileva che la documentazione depositata è quella idonea alla procedura. 
Per completezza di informazione la sottoscritta Ctu ha acquisito presso l’Archivio notarile di 
Brescia la copia conforme all’autentica dell’atto di compravendita del Notaio  di 
Travagliato (BS), trascritto a Brescia il 20.06.2003 ai n.ri 29748/18268 di formalità, con cui la 
società ELMEC srl vendeva il diritto di piena ed esclusiva proprietà degli immobili in Comune di 
Chiari alla D.E.R.P.A. srl. 
 

LOTTO 1 
 

B) Identificazione catastale e descrizione attuale e pregressa dei beni 
 

1. Identificazione catastale del bene    LOTTO 1    
 
Comune censuario:      Chiari 
Tipologia catasto:  Fabbricati - CU 
Identificativo:  Sezione NCT Foglio 17  

Particella 146   subalterno 715  
Consistenza   9 VANI 
Categoria:   A/10  Uffici o studi privati, Classe 1 
Rendita:   euro 1.557,12 
Intestatari catastali:  D.E.R.P.A. SRL con sede in Travagliato C.F. 03386030179 
    (alla data corrente la nuova sede è Chiari) 
Proprietà:   1/1 dell’intero 
BCNC: al sub.715 compete la quota proporzionale delle parti comuni 

dell’edificio di appartenenza.  
Per l’individuazione dei beni comuni non censibili (BCNC) si rimanda 
agli allegati catastali: elenco dei subalterni assegnati, elaborato 
planimetrico  

 
Conformità soggettiva: la sottoscritta Ctu dichiara che alla data corrente per l’unità al subalterno 
715 della particella 146 del Foglio 17 del Catasto Fabbricati del Comune di Chiari è soddisfatta la 
verifica della conformità catastale soggettiva per allineamento tra i titolari iscritti al catasto e quelli 
alle risultanze dei registri immobiliari sebbene alla visura non risulti aggiornata la sede della 
società intestataria che dal 15.10.2019 è stata trasferita in Chiari. 
 
Vicende catastali:  ai fini catastali si precisa che l’unità al sub. 715 della part.146 p.1° cat. A/10 
cl.1 vani 9  rendita  euro 1.557,12 deriva in forza di denuncia di divisione e diversa distribuzione 
degli spazi interni registrata il 10.11.2015 al n.143195.1/2015 (protocollo n.BS0286773) in 
variazione della precedente unità immobiliare distinta dal sub. 30 della medesima particella.  
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Il subalterno 30 deriva a sua volta dalla denuncia di divisione registrata l’8.10.2001 al 
n.21730.1/2001 (prot.412385) in variazione della preesistente unità al subalterno 25/part.146 di 
17,5 vani, così risultante in forza di frazionamento per trasferimento di diritti e diversa distribuzione 
degli spazi interni registrata il 07.04.1998 al n. N01678.1/1998. Tutto ciò è riassunto nella visura 
storica per immobile allegata alla presente relazione  
 
Coerenze catastali:    il subalterno 715 (piano primo) confina a partire da nord in senso 

orario: 
Nord vano scala condominiale sub.28 
Est a.u.i. sub.716 (studio privato) intestato alla società esecutata 
Sud affaccio sulla corte comune condominiale al sub.9  
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
degli spazi interni registrata il 10.11.2015 al n.143195.1/2015 (protocollo n.BS0286773) in 
variazione della precedente unità immobiliare distinta dal sub. 30 della medesima particella.  
Il subalterno 30 deriva a sua volta dalla denuncia di divisione registrata l’8.10.2001 al 
n.21730.1/2001 (prot.412385) in variazione della preesistente unità al subalterno 25/part.146 di 
17,5 vani, così risultante in forza di frazionamento per trasferimento di diritti e diversa distribuzione 
degli spazi interni registrata il 07.04.1998 al n. N01678.1/1998. Tutto ciò è riassunto nella visura 
storica per immobile allegata alla presente relazione. 
 
Coerenze catastali:    il subalterno 716 (piano primo) confina a partire da nord in senso 

orario: 
 

Nord a.u.i. sub.31 (studio privato) intestato ad altra ditta 
Est a.u.i. sub.31 (studio privato) intestato ad altra ditta 
Sud affaccio sulla corte comune condominiale al sub.9  
Ovest  a.u.i. sub.715 (centro estetico) intestato alla stessa ditta 
Inferiore    a.u.i. sub.29 
Superiore  la copertura dell’edificio di appartenenza  
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2. Provenienza del bene    LOTTO  2   

 
Provenienza del bene: il subalterno 716 è pervenuto alla società esecutata in forza dell’atto di 
compravendita stipulato in data 18.06.2003 n.32.861/12.742 di rep. del Notaio  di 
Travagliato (BS), trascritto a Brescia il 20.06.2003 ai n.ri 29748/18268 di formalità, con cui la 
società ELMEC srl vendeva il diritto di piena ed esclusiva proprietà del suddetto sub.715, oltre che 
del 716,  alla società D.E.R.P.A. srl, allora con sede in Travagliato. 
 
 

3. Descrizione sommaria del bene   LOTTO 2 
 

Analisi del segmento di mercato 
 
L’unità immobiliare al subalterno 716 della particella 146 del foglio 17 all’urbano del Comune di 
Chiari risulta così localizzata: 
   
Regione:  Lombardia 
Provincia:  Brescia           
Comune:  Chiari          
Via:   Brescia     
Civico n.:  61    
Zona:    Urbana  periferica   PGT:  Ambiti per attività terziarie e commerciali esistenti 
 
Mappa geografica   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinazione d’uso urbanistica: Direzionale comprese attività private di servizio alla persona  

Destinazione d’uso catastale: A/10 (uffici) 

Utilizzo attuale del bene: Studio privato (studio dentistico) 

Tipologia immobiliare: Usato ed in condominio (interni dell’unità rinnovati nell’anno 2016) 

Tipologia edilizia dei fabbricati: l’unità è inserita in un complesso edilizio composto da sole unità 

a destinazione commerciale/direzionale o uffici. 

Tipologia edilizia del bene: Ufficio/direzionale al piano primo con beni comuni in quote millesimali 
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Caratteristiche generali dell’immobile di appartenenza e dell’unità al sub.716 
 
L’unità immobiliare distinta dal subalterno 716 è occupata dai locali di uno studio dentistico e più 
precisamente dal cosiddetto front-office con sala d’attesa, da due vani (ufficio e sala operativa per 
posturologia) e per ultimo da un bagno aperto al pubblico preceduto da antibagno. 
Fa parte di un edificio inserito in un complesso edilizio commerciale e si trova al primo ed ultimo 
piano raggiungibile per mezzo del vano scala comune, dotato di ascensore, accessibile dal 
portoncino di ingresso principale al civico 61 con provenienza dalla corte esclusiva, cintata ed 
asfaltata, che offre buona possibilità di parcheggio libero al servizio degli uffici, dei magazzini e dei 
negozi facenti parte del “Condominio Iride”. 
Il Condominio Iride confina con la principale via Brescia che lo collega al centro del Comune di 
Chiari e di Coccaglio e che conduce all’ingresso all’autostrada A35 (BREBEMI), nelle vicinanze, ed 
è ubicato in un isolato in prossimità di altri edifici con attività commerciali avviate da tempo in una 
zona periferica in espansione piuttosto ben servita. 
L’unità al subalterno 716, 3,5 vani (58 mq. al lordo della muratura), si è generata nell’ano 2015 dal 
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